
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 1 del 04-01-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 1 del 04-01-17

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DI=
                   PENDENTE ANNO 2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno quattro del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 2 del 02.01.2017 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del TUEL 267/2000;

PREMESSO che:
- come negli anni scorsi, anche per il corrente anno si ritiene di dover autorizzare il personale in
organico attribuito all' Area Amministrativa, a svolgere lavoro straordinario  per soddisfare esigenze
istituzionali, eccezionali e straordinarie, cui non si potrebbe far fronte nell'ambito dell'ordinario orario di
lavoro;
-  l'esecuzione di detto lavoro straordinario da parte dei dipendenti interessati è subordinata alla
preventiva e motivata autorizzazione del Responsabile di Area ed in sua assenza del Responsabile nominato
dal Sindaco;

DATO ATTO che esistono in atto strumenti elettronici per l'accertamento dell'effettiva durata delle
prestazioni di lavoro;

TENUTI PRESENTI:
     -      lo Statuto Comunale
- i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- le vigenti norme contrattuali in materia;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente
determinazione;

DI FISSARE, ai fini della quantificazione della spesa complessiva occorrente per l’anno 2017 per il personale
dipendente dell'Area Amministrativa,  per lavoro straordinario a decorrere dal 02.01.2017 al 31.12.2017 un
numero massimo di 50 ore annue pro-capite da svolgere solo ed esclusivamente, previa autorizzazione
personale e per ogni giorno nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia e fatta salva diversa



determinazione di detto monte ore conseguente l'eventuale diversa determinazione del fondo del salario
accessorio da destinare allo scopo la cui competenza risulta essere attribuita al  Responsabile del Servizio
Finanziario;

DI IMPEGNARE la spesa conseguente al cap. 2446 e al cap.  2454 "Fondo produttività per compensi lavoro
straordinario" del Bilancio 2017 e relativi contributi previdenziali ed assistenziali.

DI DARE ATTO   che, sulla base della presente determinazione e previo accertamento del costo orario
vigente nel tempo e delle ore effettivamente eseguite, si procederà alla relativa liquidazione.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                     Marisa Annessi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 1 del 04-01-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   04-01-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 1 del 04-01-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


